
Gårdsnavn: Skotteli    Gnr/bnr: gnr. 3016, bnr. 11
Koordinat: Ø: 624851, N: 6585424, 22 EU89-UTM Sone 32
Synbarhet: Fullt ut synlig/gjenfinnbar i terrenget

Lok. nr. 1053466 Skotteli – Trosvik – Skottekleva Sarpsborg
http://kulturminnekart.no/ostfold/?x=284124&y=6589530

Kulturminneregistrering
KMtype: Boplass, ,
Tilstand: Spor/rester finnes
Verneverdi:
Vern: ,

Beskrivelse:
Beskrivelse: Tidligere boplass der bygningsmassen er borte. Undermur til bolig er ved registreringen i 2010
godt synlig, særlig mot sør. Boligen hadde en grunnflate på omkring 5 x 7 meter. En takstenhaug ligger nord
for objektet, og mulige rester av undermur for låve ses vest for boligen. Fjøset ble for øvrig benyttet som
sommerfjøs til ut på 1950-tallet. Da var bolighuset revet.
Ved befaringen kunne det påvises flere ulike hagevekster på tomta.
Kjært barn har som kjent mange navn. Det gjelder også for bruksnummer 11. I matrikkelen er det tidligere
bruket benevnt som Skotteli og i folketellingen het den Skatteli, men også Tros(s)vik er brukt. Oddmund
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Lok. nr. 1053466 Skotteli – Trosvik – Skottekleva
forts:
Engebråten (født i 1925) forteller at i lokal tale var det alltid Skottekleva.
Plassen ble trolig i sin tid skilt ut fra gnr. 3016, bnr. 6. Skottekleva ble i 1887 kjøpt av Johannes Hansen. I
1900 er det navnebror Johan Olsen som eier plassen. Denne Johan kom fra Skiptvet og het Johan Olsen
Trosvig. Dermed har vi også forklaringen på at Skotteli/Skottekleva til tider er benevnt Tros(s)vik.
Johan fra Skiptvet var født i 1845 og gift med to år eldre Berte Marie Olsdatter – også hun født i Skiptvet.
I folketellinga i 1900 oppgis det at Berte og Johan hadde høns på Skottekleva, men ellers ingen andre dyr.
Datteren drukner
Tragedien rammet for øvrig familien på Skottekleva i førjulsdagene i 1902. Berte og Johan hadde datteren
Josefine Marie. Hun var født 24. juni 1881 på en husmannsplass under Skaar i Skiptvet, og livnærte seg som
sypike da familien bosatte seg under Gryte.
Søndag 14. desember i 1902 hadde Josefine og 16-årige Sofie Eriksen fra Halvorsrød i Tune vært på besøk i
Skiptvet. De hadde brukt spark, men på vei hjem over Glomma var de så uheldige å sparke rett ut i ei klare
ved elvelandet. Begge jentene druknet.
Sarpen omtaler drukningsulykken onsdag 17. desember. Der står det å lese:
”En sørgelig hændelse
2 unge Piger, fra Gaardene Halvorsrød i Tune og Gryde i Varteig, fulgte Søndag Aften Kl. 8-9 nogle Gutter
fra Skiptvedt hjemover. Paa Tilbageveien har de begivet sig over Isen paa Glommen i Taage og Mørke.
Siden har ingen seet noget til dem mer. Og da Folk skal have hørt Skrig, uden dog at have opdaget nogen
saa er det vistnok antagelig, dessværre, at de har gaaet i klart Vand og druknet.
Yderligere bevises dette ved at en Mand, der igaar var ifærd med at lede efter dem, fandt en Kaabe, der
tilhørte den ene af Pigerne.”
Sofie fra Halvorsrød ble funnet etter noen dagers leting, ettersom hun blir gravlagt fjerdedag jul – to uker
etter at hun druknet. Josefine fra Skottekleva ble imidlertid ikke funnet før nærmere midtsommers.
I kirkebøkene for Varteig står det at Josefine Marie Johansdatter fra Skotteli under Gryte ble funnet i elva
11. juni 1903 og gravlagt på Varteig kirkegård to dager senere. Da manglet det en dag på et halvt år siden
tragedien utspant seg i Glomma.
Josefines foreldre ble tydeligvis ikke boende lenge på plassen etter at datteren druknet. I 1903 er nemlig
Anton Arnesen eier av Skottekleva.
Eier ved registreringen i 2010 er Birthe Lundestad.
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